
اخبار كشور

درمکتب امام

کودتای انگلیسی
رضا خان را از اول انگلیس های جنایتکار، انگلیس های غیرصالح که اسلحه در 

دستشان بود، رضا خان را اسلحه دار کردند؛ و این آدم ناشایسته بی اصل را با اسلحه 

آوردند و مسلط کردند بر مردم . چه جنایاتی، چه جنایاتی در این مدتی که آن مرد 

سیاه رو روی کار بود ]واقع شد که [، نمی شود تشریح کرد. ]...[ چه خون ها ریخت، 

چقدر از علما را اســیر کرد، چقدر به اســم اتحادِ شــکل به این ملت بیچاره فشار 

آوردنــد، و چقــدر مظلوم ها را کتک زدند، و چقــدر علما را هتک کردند، و چقدر 

عمامه ها را از سر اهل علم برداشتند.
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نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

در دولت، شهرداری و شورای شهر
از نیروهای متخصص استفاده نشد

صفحه10
شنبه۵اسفند1۳۹۶

۷جمادیالثانی1۴۳۹-شماره۲1۸۵1

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»امروز مردم شرایط بسیار سختی را به ویژه از منظر اقتصادی تحمل می کنند. از سوی 
دیگر مسئولانی بر روی کار آمدند که از نظر تخصصی چندان قوی نیستند. در نهایت مردم نگرانند به دولت یا شرایطی در 

کشور امیدوار باشند اما در نهایت تغییر محسوسی در وضعیت اقتصادی به وجود نیاید«.
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشــت:»آقای روحانی بر خلاف انتظار از نیروهای متخصص اســتفاده نکرد. نه تنها در 
دولت بلکه در شهرداری و شورای شهر هم از نیروهای متخصص استفاده نشد. حتی در روش و منش شورای سیاستگذاری 

اصلاح طلبان تخصص سالاری جایگاهی ندارد«.
اعتراض این روزنامه مدعی اصلاحات به عدم شایسته سالاری در دولت، شهرداری و شورای شهر در حالی است که این 
جریان خود مصداق اتمّ قبیله گرایی و بی توجهی به شایسته سالاری در ایران است. مدعیان اصلاحات از یک سو بی توجه به 
لزوم چرخش نخبگان، اصطلاح »ژنرال های سیاسی« را اختراع و تقدیس کرده و در معادله ای واژگونه، نشانه حقانیت افراد هم 
معرفی می کند و از سوی دیگر، حضور آقازاده ها-بدون هیچگونه سابقه کاری- را به عنوان یک حق و یک امر طبیعی و بدیهی 
تعبیر می کند.در نهایت این دو مسئله موجب می شود که استعدادها و منابع ملی کشورمان نادیده گرفته شده و از دست می رود.

یکی از مصادیق قبیله گرایی در کارنامه مدعیان اصلاحات، عملکرد شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان است. این 
شورا در آستانه هر انتخابات بدون توجه به اصل شایسسته سالاری، به سهمیه دادن به تمام گروه های منتسب و راضی کردن 
آنها می پردازد و در نهایت بنا بر اصل »هم قبیله بودن« و با سازوکاری ناکارآمد، لیست امید بسته می شود. این روش تاکنون 
دو خروجی داشته است، لیست امید شهر تهران در دهمین انتخابات مجلس و لیست امید شهر تهران برای پنجمین انتخابات 

شورای شهر. به اذعان فعالان اصلاح طلب هر دو لیست تاکنون حواشی متعددی داشته است.
چندی پیش »فاطمه دانشور«، خبر »لیست فروشی« شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان مبنی بر پیشنهاد ۲ میلیارد 

تومانی برای گنجاندن نام وی در لیست اصلاح طلبان را رسانه ای کرد. 
از سوی دیگر، مدعیان اصلاحات به هر دلیل و منطقی که بخواهند انتقادات خود به روحانی را توجیه کنند، یک چیز 
قابل کتمان نیست و نباید لوث شود و آن اینکه، اصلاح طلبان نمی توانند دیگر از زیر بار عملکرد دولت یازدهم و دولت دوازدهم 

شانه خالی کنند.در حال حاضر اکثریت مطلق کابینه دوازدهم در اختیار مدعیان اصلاحات است.

بزک کنندگان آمریکا به خط شدند
روزنامه آفتاب یزد در مطلبی نوشت:»توافق هسته ای ایران با غرب اگرچه مربوط به لغو تحریم های ثانویه و مربوط به 
برنامه هسته ای ایران بود، اما در یک مورد خاص تحریم های قدیمی هواپیمایی را نیز لغو کرد. هر چند آمریکای ترامپ تلاش 
کرده در مسیر لغو تحریم های هواپیمایی ایران سنگ اندازی هایی کند با این حال ایران تاکنون چند فروند ایرباس جدید و 
چند هواپیمای ATR را تحویل گرفته است. البته پُرواضح است که چند دهه تحریم یک شبه به پایان نمی رسد و با گذر زمان 

می توان امیدوار بود هواپیماهای کهنسال ناوگان هوایی کشور از رده خارج شوند و میانگین سنی کاهش یابد«.
لازم به ذکر است که در روزهای گذشته، »اصغر فخریه کاشان« قائم مقام وزیر راه و شهرسازی با اذعان به عهدشکنی 
آمریکا در اجرای برجام،تصریح کرد:»متأسفانه شرکت های سازنده قطعات هواپیما و تجهیزات هوایی زیادی هستند که به دلیل 
ترس و وحشت از تحریم ها و جرائم آمریکا حاضر نیستند به آسانی به ایران قطعه بفروشند. در نتیجه شرکت های هواپیمایی 

ایران نمی توانند به موقع قطعات مورد نیاز ناوگان خود را تأمین و تعویض کنند«.
گفتنی اســت بر طبق ماده ۲۲ برجام و پیوســت های ۲ و ۵ برجام توافق شد که تحریم فروش هواپیما و قطعات آن از 
اولین روز اجرای توافق-دی ماه ۹۴- لغو شود. بر همین اساس آمریکا موظف بود تا شرایط فروش هواپیمای مسافربری به 
ایران را فراهم کرده و از هر اقدامی که شائبه سنگ اندازی در مسیر لغو تحریم هواپیما در آن باشد، پرهیز کند. اما آمریکا 
هیچگاه به این تعهد عمل نکرد. علی رغم عهدشکنی آشکار آمریکا و سرپیچی این کشور از اجرای تعهدات خود ذیل برجام از 
جمله فروش هواپیما و قطعات هواپیما، روزنامه های زنجیره ای در روزهای گذشته، با حمله به منتقدان، تلاش کردند تا سقوط 

هواپیما را به گردن منتقدان دولت بیندازند.
این روزنامه زنجیره ای تاکید کرده است که »پرُواضح است که چند دهه تحریم یک شبه به پایان نمی رسد«.این ادعا در 
حالی است که این روزنامه ها با تیترهایی همچون »تحریم ها به تاریخ پیوست«، »صبح بدون تحریم«، »ترامپ با بوئینگ به 
برجام پیوست«، »ایرباس پرید، مخالفان نپریدند«، »فرود تاریخی بوئینگ در ایران«، »پرواز همای برجام«، »پرواز بوئینگ از 
روی دیوار برجام«، »طلسم روابط تجاری با آمریکا شکست«، »به افتخار برجام، تحریم های 37 ساله شکسته شد«، »ایرباس 
نو فقط یکی از دستاوردهای برجام است«، »بن ژور مسیو؛ فرانسوی ها از زمین و آسمان به ایران برگشتند« و... دهها نمونه 

مشابه دیگر، با ذوق زدگی کودکانه ای از لغو تحریم فروش هواپیما به ایران خبر داده بودند.

تحقیر و فاصله طبقاتی
 دلیل جنایت و آدمکشی دراویش  اشرافی!

روزنامه اصلاح طلب وقایع اتفاقیه به مضحک ترین شکل ممکن به تطهیر و تبرئه جنایت و آدمکشی داعش – دروایش 
در منطقه پاسداران تهران پرداخت و نوشت:»در بررسی عواملی که باعث خشونت می شود، می توان این طور عنوان کرد که 
بخشی از این مسئله را باید در نوع آسیب های فرهنگی و اجتماعی جست وجو کرد، با این توضیح که وقتی با تحقیر مواجه 
می شویم، بخشی از جامعه ساکت و خموده و بخش دیگری دچار یأس می شوند و همه می دانند که یکی از چهره های یأسِ  
ناشی از خشونت، عصیان بیش از حد است و همان طور که چند روز پیش اتفاق افتاد، فردی به راحتی به این تصمیم رسید 
که با اتوبوس چند نفر را به کشتن بدهد. از سوی دیگر، فقر و فاصله طبقاتی را هم می توان دلایلی برای خودنمایی خشونت 

در جامعه قلمداد کرد.« 
این روزنامه مدعی اصلاح طلبی ضمن اینکه به کلی ماجرا را سانسور کرده است، در حالی دلیل جنایت وحشیانه داعش 
– دراویش را تحقیر و فاصله طبقاتی می داند که از یک سو رفتار نظام اسلامی همواره در برابر گردنکشی و اقدامات خلاف 
امنیت این فرقه شیوه مدارا و رافت بوده است و از سوی دیگر جدا از اینکه درویش گری مسلک، دوری از دنیا،خاک نشینی و 
زهد افراطی، خرقه پوشی ،نان خشک جوین خوردن وپرهیز از غذای چرب و نرم بوده است اما این دراویش عجیب و غریب با 
کت و شلوارهای فاستونی انگلیس، سوار بر خودروهای شاسی بلند در خانه های اشرافی کاخ گونه و تابعیت دوگانه خود عامل 

و نشانه فاصله طبقاتی اند نه قربانی آن.

معیارهای دوگانه مدعیان اصلاحات
 در برخورد با حوادث

روزنامه زنجیره ای شرق طی یادداشتی به قلم احمد خرم وزیر راه دولت اصلاحات نوشت: »سوء استفاده سیاسی از رویدادی 
که همه ایرانیان در غم آن شریک و سهیم هستند، از سوی هر جریان یا نهادی که باشد، مصداق فرصت طلبی غیر اخلاقی 
است. معمولا پس از سوانح مختلف، عده ای بی توجه به سلسله علل و عوامل این اتفاقات که ریشه در مسائل مختلفی دارد، 

به حمله به یک یا چند مسئول و دولت می پردازند«.
نویسنده در ادامه سقوط هواپیما را به نوسازی ناوگان هوایی مرتبط دانسته و با اشاره به تحریم های ضدایرانی در سال های 
متمادی گذشته افزود:»واقعا شایسته ملت ایران نیست هواپیمایی مانند »ام دی« سوار شوند و مسئولان دولتی باید برای از 

رده خارج کردن تمامی این هواپیماهای فرسوده اقدام کنند«.
نویسنده در حالی از سوءاستفاده سیاسی از حوادث تلخ انتقاد می کند و آن را بی اخلاقی می خواند که بلافاصله سقوط 
هواپیما را به نو نبودن ناوگان هوایی و به صورت غیرمستقیم به انتقادهای چند ماه گذشته به اقدامات وزارت راه مرتبط کرده 
اســت، روزنامه های زنجیره ای می گویند اگر مانع خرید هواپیماهای نو نمی شدند چنین رویدادی رخ نمی داد در حالی که 
انتقادها به این نبوده که چرا دولت دست به نوسازی ناوگان هوایی زده است بلکه روی سخن آنجا بود که غرب و به ویژه آمریکا 
بایستی در چارچوب برجام اجازه واردات هواپیما را به ایران می داده و تقلیل نتایج برجام به خرید یکی دو هواپیما توهین به 
شعور مردم محسوب می شود. از سوی دیگر اگر دولت چنان چه چند هواپیمای جدید خریداری و یا وارد کرد دست به خرید 

صدها هواپیمای دیگر می زد کسی می توانست مانع آن شود؟ 

درباره یک عذرخواهی
احسان صالحی

ســخنرانی روز ۲۹ بهمن رهبر معظم انقلاب اسلامی، در زمره قله های بیانات 
ایشان قابل دسته بندی است. یک سخنرانی راهبردی که تصویر واقع بینانه ای از مسیر 
طی شده می دهد، درخصوص آسیب ها و خطرات موجود در ادامه راه هشدار می دهد، 
و با آینده نگری، اولویت گذاری می کند. این، مجموعه همان چیزی است که در شرع 

و قانون از یک رهبر تراز در نظام اسلامی خواسته شده است.
رهبر انقلاب اسلامی در بخشی از بیاناتشان در این دیدار گفتند در دهه پیشرفت 
و عدالت، پیشرفت مادی در همه زمینه ها اتفاق افتاده اما در مورد عدالت، عقب مانده 
هستیم. پس از انتشار این بیانات، جریانی که همه دغدغه اش نشان دادن تصویری 
ناکارآمد از جمهوری اسلامی و در سطحی کلان تر، شکست خورده نشان دادن مدل 
حکومت دینی در اداره جامعه است، گویی که یک کشف خارق العاده کرده باشد، به 
 طور پرحجم شروع به پمپاژ این ادعا کرد که جمهوری اسلامی به اعتراف رهبر آن 

در تحقق عدالت به  عنوان مرکزی ترین آرمان و هدفش ناکام مانده است.
اما واقعیت چیست؟ آیا تأکید بر عقب ماندن در عدالت، در بیانات رهبر انقلاب 
اسلامی فاقد سابقه و یک کشف جدید است؟ عقب ماندن در عدالت چه معنایی دارد؟ 

عوامل عقب ماندن چیست؟
1- بیشترین فراوانیِ تأکید بر عدالت اجتماعی به عنوان یکی از اهداف و آرمان های 
اصلی انقلاب، در بیانات امام خمینی)ره( و حضرت آیت الله خامنه ای یافت می شود. 
رهبر فقید و رهبر حیّ انقلاب اسلامی، هر دو قولاً و عملاً پرچمدار عدالت خواهی بوده 
و هستند. سرنگونی رژیم بالذات ظالم شاهنشاهی، نهادسازی در مقابل دیوان سالاری 
شکل گرفته بر اساس نظم غیرعادلانه، نهیب زدن در مقابل مظاهر بی عدالتی بویژه 
در سطح مسئولان نظام از جمله  اشرافی گری و ساخت طبقه ممتاز، ایجاد نهضت 
عدالت خواهی و غلبه دادن گفتمان آن، فراخوان مبارزه با فقر و فســاد و تبعیض، 
فرمان تاریخی و هشــت ماده ای به رؤســای قوا درخصوص مبارزه با فساد، تشویق 
و ترغیب نخبگان و گروه های پیشــرو اجتماعی بویژه دانشــجویان و جوانان مؤمن 
و انقلابی به مطالبه گری و فسادســتیزی، حمایت مؤثر از جریان های عدالت خواه و 

آثار عدالت خواهانه، همگی از آثار حکومت دینی و رهبری انقلابی و اسلامی است.
۲- اگر پافشــاری و تأکیدات مزبور بــر عدالتخواهی نبود، بویژه در دوران پس 
از جنگ، عده ای جداً به دنبال تئوریزه کردن  اشرافی گری و مختومه کردن شعارها و 
مظاهر عدالت خواهی به اسم توسعه بودند. در سال هایی که لیبرال ها با نسخه های 
ویرانگری که از برخی مجامع جهانی در دست داشتند، صراحتاً می گفتند برای توسعه 
و سازندگی، گریزی نیست از اینکه استخوان بخش هایی از جامعه )محرومان( زیر چرخ 
توسعه له شود، این رهبر انقلاب اسلامی بود که قاطعانه در مقابل این پروژه لیبرال 
ســرمایه داری ایستاد و تأکید کرد: »آنچه که در این بین بایستی با وسواس و دقّت 
دنبالش باشید، مسئله  »عدالت اجتماعی« است که با رشد و توسعه هم سازگار است. 
بعضی این طور تصوّر می کردند - شاید حالا هم تصوّر کنند - که ما بایستی دوره ای را 
صرف رشد و توسعه کنیم و وقتی که به آن نقطه مطلوب رسیدیم، به تأمین عدالت 
اجتماعی می پردازیم. این فکرْ اسلامی نیست. »عدالت« هدف است و رشد و توسعهْ 

مقدمه  عدالت است. 7۴/6/8«
3- افراد معمولاً وقتی درون ســاختارها می نشینند، مدافع ساختار و حافظ و 
توجیه کننده وضع موجود می شــوند. برای افراد دنیاگرا که همه چیز را در پستی و 
بلندی قدرت خلاصه می بینند، فهمش ســخت است و به خیال خود از این کشف 
ذوق زده می شوند که رهبریِ نظام اسلامی، برای عقب ماندن در بنیادی ترین آرمان 
جمهوری اسلامی یعنی عدالت، از خداوند و مردم عذرخواهی می کند. اما با مبنای 
دینی، ماجرا روشن است؛ حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی است؛ رهبر 
انقلابی در عین اینکه ساختارشکن نیست، اما راضی به وضع موجود نیست؛ ملتش 
را تخدیر نمی کند؛ با مردمش صریح و صادق است، آنجا که آسیب و خطر می بیند 
آنان را حذر، و راه عبور را نشــان می دهد. اصلًا فرق رهبر انقلاب اســلامی با برخی 
مسئولان نیز همین جاست؛ آنهایی که یادشان می رود سال ها مسئول بوده یا هستند 
و امکانات کشور را در اختیار داشته یا دارند و در جایگاه اپوزیسیون نظام می نشینند، 
رهبر انقلاب متعهد به ساختار محترم انقلاب و قانون اساسی است، در عین حال، حتی 
برای وظایف زمین مانده دیگران و کارهای نکرده  دیگر مسئولان، عذرخواهی می کند، 
شبیه همان وقتی که از بیکاری یک جوان در خانواده اش اظهار شرمندگی می کند.

۴- رهبر انقلاب اسلامی بارها درخصوص وضعیت عدالت در کشور، به مردم ارزیابی 
داده اند. فهم غرض رهبر انقلاب از عقب ماندن در عدالت با توجه به منظومه موجود و 
در دسترس از بیانات ایشان، کار سختی نیست. مواجهه اخباری گونه با ارزیابی اخیر 
ایشان درباره عدالت، یا روش جاهلان و افراد سطحی نگر است یا بددلان و مغرضان.
۵- اولیــن نکته ای که در کنکاش اجتهــادیِ مفهوم عدالت و ارزیابی از میزان 
تحقق آن در بیانات رهبر انقلاب چشمگیر است، تکرار فاصله داشتن وضع کنونی 
عدالت اجتماعی با وضع مطلوب اســلام است. این جمله از بیانات شش سال قبل 
رهبر انقلاب است: »در عدالت اجتماعی هنوز به نقطه  مورد نظر اسلام - که آرزوی 
خود ما بوده اســت - نرسیده ایم؛ این هم از نقطه ضعف های ماست. این ضعف ها را 
بایستی جبران کنیم. اینها ضعف هائی است که نمي شود از آنها گذشت. ۹0/11/1۴« 
نمونه این ارزیابی مکرر در بیانات رهبر انقلاب وجود دارد؛ بنابراین بیانات روز یکشنبه 

ایشان، سخن بی سابقه ای نیست.
6- با نگاه اجتهادی، رهبر انقلاب اسلامی عقب ماندن در عدالت را مطلق و به 
معنای شکست جمهوری اسلامی در این مقوله نمی دانند؛ بلکه عقب ماندن در نسبت 
با دو شاخص سنجیده می شود: »1( پیشرفت های خیره کننده مادی و زیرساختی«، 
»۲( انتظارات و توقعات اسلام«. یعنی نظامی که در طول کمتر از ۴0 سال و با وجود 
هشــت سال جنگ و سال های متمادی تحریم و توطئه همه جانبه دشمن توانسته 
این حد از پیشرفت را رقم بزند، به نسبت این پیشرفت ها باید در عدالت اجتماعی نیز 
توفیقات بیشتری به دست می آورد و در مقایسه با این پیشرفت ها عقب مانده است. 
همچنین، توقعی که اسلام در امر عدالت اجتماعی دارد، تشکیل جامعه ای عاری از 
فقر و فاصله شدید طبقاتی، و تقسیم کاملاً عادلانه منابع و فرصت هاست. در مقایسه 
با وضعیت قبل از انقلاب اسلامی، پیشرفت کشور در عدالت اجتماعی محسوس و رو 
به جلو است اما در مقایسه با وضع مطلوب اسلام، هنوز فاصله زیادی وجود دارد. این 
جلوه بارزی از صداقت و روحیه انقلابی یک رهبر عمیقاً انقلابی و تحول خواه است 
که با وجود پیشرفت در عدالت اجتماعی نسبت به قبل از انقلاب، وقتی فاصله را با 
وضع مطلوب می بیند، به مسیر طی شده قانع نیست و بر پیمودن مسیر باقی مانده با 

همت مردان و زنان مؤمن و کارآمد تأکید دارد.
7- راه حل چیست؟ تحقق عدالت شئون مختلفی دارد از جمله عدالت قضایی که 
رهبر انقلاب در این زمینه نیز تأکیدات صریحی دارند اما آنچه زیربنای عدالت است و 
سطح شمول آن به گستره همه مردم است، عدالت اجتماعی و اقتصادی است. رهبر 
انقلاب روز ۲۹ بهمن برای چندمین بار تأکید کردند که مسئله اقتصاد، اولویت کشور 
است و باید تولید رونق بگیرد و آمار اشتغال بالا رود. کم توجهی به این راه حل اساسی، 

ایجاد زمینه برای خدشه در آرمان اساسی عدالت و در نتیجه خطر ارتجاع است.
8- رهبر انقلاب در سخنان اخیر خود بر نظارت عمومی مردم و نخبگان تأکید 
ویژه ای کردند. به نظر می رســد شــعبه ای از این نظــارت باید به نهضت مطالبه و 
عدالت خواهی و به  طور خاص مطالبه اصلاح موانع تولید و  اشتغال متمرکز شود. با 
وجود منابع طبیعی و انسانی فراوان و بعضاً کم نظیر در کشور، ضعف مدیریت مانع 
اصلی در شتاب گیری ارتقاء عدالت است. مطالبه تخصصی عدالت خواهی باید متمرکز 
بر اصلاح مدیریت منابع در کشور شود و اجازه ندهد دیوان سالاران خسته و دنیازده 
و چشم دوخته به بیگانه، ناکارآمدی خود در بهبود اوضاع اقتصاد و عدالت اجتماعی 

را به نام نظام و انقلاب کارآمد اسلامی تمام کنند.

نگاه

سرویس سیاسی -
نمایندگان مجلس در گفت و گو با کیهان با 
تاکید بر اینکه تا برخی مدیران حقوق های نجومی 
می گیرند نباید انتظار تحقق عدالت اجتماعی را 
داشت تصریح کردند : مجلس شورای اسلامی 
بایســتی در جهت کاهش فاصله طبقاتی که از 
دولت سازندگی به این سو پایه آن گذاشته شد 

فعالیت کند.
ضیاءالله اعزازی ملکی نماینده بناب نیز در گفت و گو 
با خبرنگار کیهان اظهار داشت : با آغاز موج رفاه زدگی و 
 اشرافی گری در کشور که ریشه در دولت سازندگی دارد 
فاصله طبقاتی بیشتر شده و در جامعه ای که اختلاف 

طبقاتی وجود داشته باشد از عدالت خبری نیست.
وی ادامه داد : اگر اراده ای وجود داشــته باشــد 
مجلــس می تواند نقش مهمی در رســیدن به هدف 
تحقق عدالت اجتماعی داشته باشد، باید مردم لمس 
کنند که مســئولین به دنبال کاهش فاصله طبقاتی 

ایجاد شده هستد.
اعزازی گفت : با حقوق های نجومی برخی مدیران 
مدیریت جهادی و تحقق عدالت اجتماعی میسر نیست 
و مسئولین و از جمله مجلس بایستی فکری به حال 

مدیران نجومی بکنند.
 بایدبرای رسیدن به عدالت اجتماعی

 جلوی تورم قانون گذاری را گرفت
معصومه آقاپور نماینده شبســتر در گفت و گو با 
خبرنگار کیهان با اشــاره به اینکه در رابطه با عدالت 
اجتماعی به اهداف اصلی نرسیده ایم اظهار داشت: با 

وجود تلاش های گسترده صورت گرفته به ایده آل مد 
نظر در حوزه عدالت اجتماعی نرســیده ایم و در این 

حوزه همه مقصر هستیم.
وی ادامــه داد : از تک تک جمعیت 80 میلیونی 
کشــور تا کلیه مسئولین و سران قوا در حوزه عدالت 
اجتماعی کم کاری کرده اند و نتوانسته اند تلاش های 

خود را در یک هدف متمرکز کنند.
این نماینده مجلس با اشاره به اینکه وقتی خود را 
به برنامه ها و بخصوص چشم انداز مقید نمی دانیم به 
نتیجه نمی رسیم گفت : تک تک نمایندگان مجلس در 
جبران کم کاری برای رسیدن به ایده آل و هدف عدالت 
اجتماعی می توانند نقش ایفا کنند، مجلس موظف است 
قوانین را با صراحت، شــفافیت و صداقت به تصویب 

رسانده و مانع تورم قانونگذاری گردد.
وی در پایــان گفت : باید الگوریتم اجرای قوانین 

نیز از سوی نمایندگان مشخص شود.
شفاف نبودن حوزه اقتصادی

 یکی از دلایل عدم تحقق عدالت اجتماعی
علی ابراهیمی نماینده شــازند نیز در گفت و گو با 
کیهان و در پاسخ به این سؤال که » دلیل عدم تحقق 
عدالت اجتماعی در کشــور و پیشرفت نکردن در این 
حوزه چه بوده است « اظهار داشت: شاید از مهم ترین 
علل عقب ماندگی در موضوع عدالت در کشور بتوان به 
عــدم توجه کافی به آموزه های دینی و عمل به قانون 
اساسی و نبود شفافیت در حوزه اقتصادی و به تبع آن 

بروز فضاهای سؤاستفاده و رانت دانست.
وی ادامه داد : این موضوع در سخنرانی اخیر مقام 

معظم رهبری نیز بخوبی تبیین شد و اینک کارشناسان 
امر باید موضوعات کلیدی و راهبردی نگاه ایشــان به 
موضوع عدالت و عقب ماندگی کشور در این زمینه را به 
طور مصداقی بررسی و برای برون رفت از وضع موجود 
پیشنهاد های عملی و اجرایی ارائه کنند. واژه هایی مانند 
»اشرافی گری و امتیاز طلبی مسئولان«، »بی مبالاتی 
نسبت به بیت المال« و »بی توجهی به طبقه مستضعف« 
که اخیرا از سوی رهبر معظم انقلاب به کار رفت، نشان 
می دهد که ما در زمینه تحقق عدالت اجتماعی کم تر 

موفق بوده ایم و فاصله داریم. 
این نماینده مجلس در ادامه گفت : عدم دستیابی 
به هدف اصلی و بنیادین عدالت اجتماعی در حوزه های 
اقتصادی و معیشــتی به خوبی قابل مشاهده است ، 
رهبر معظم انقلاب نیز در تبیین »اولویت های کنونی 
کشــور«، مسئله »اقتصاد« را بســیار مهم دانستند. 
بنابر این در این خصــوص اگر چنانچه به دو معقوله 
مهم« شفافیت در فعالیت های اقتصادی« و » عدالت 
واقعی در رفاه اجتماعی« توجه شود بدون شک وضع 
و شرایط کشور از وضعیتی که الان در آن قرار داریم 

مناسب تر خواهد شد. 
وی ادامه داد : امروزه توقع از مدیران و مسئولان 
کشــور این است که با رفتار خود بستر ایجاد فرهنگ 
عدالت اجتماعی را در کشــور فراهم نمایند. از طرفی 
نهادهای آموزشی و فرهنگی نیز باید در این مسیر گام 
بردارند.مجلس نیــز می تواند با از بین بردن خلأ های 
قانونی، ترمیم قوانین و برطرف نمودن حفره هایی که 
مانع تحقق عدالت اجتماعی هستند و همچنین با اعمال 

نظارت دقیق بر عملکرد دســتگاه های مربوطه مسیر 
تحقق عدالت در کشور را فراهم نموده و عقب ماندگی 
گذشــته را از حیث قوانین روشــن و شــفافیت زا و 

بی ملاحظه جبران کنند.
ضرورت آسیب شناسی در همه سطوح

محمد حســین فرهنگی نماینــده تبریز نیز در 
گفت و گو با خبرنگار کیهان با تصریح به اینکه عمل به 
عدالت کار آسانی نیست گفت : همواره کسانی که نفع 
و منفعت خاصی داشته و از بی عدالتی بهره برده اند مانع 

تحقق عدالت شده اند.
وی ادامه داد : بایستی به آسیب شناسی عدم تحقق 
عدالت اجتماعی در کشور در همه سطوح بپردازیم و 

مجلس نیز از این قاعده مستثنی نیست.
گفتنی اســت رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر 
مردم آذربایجان شرقی با ایشان تصریح کردند: درمورد 
عدالت ما عقب مانده هستیم؛ در این تردیدی نیست؛ 
خودمــان اعتراف می کنیم، اقــرار می کنیم. در دهه  
پیشــرفت و عدالت بایســتی هم در پیشرفت موفّق 
می شدیم، هم در عدالت؛ در پیشرفت به معنای واقعی 
کلمه موفّق شــدیم، واقعاً پیشرفت کردیم و در همه  
زمینه ها پیشــرفت اتفّاق افتاده است؛ ]امّا[ در زمینه  
عدالت، باید تلاش کنیم، باید کار کنیم، باید از خدای 
متعال و از مردم عزیز عذرخواهی کنیم. درمورد عدالت 
مشکل داریم و ان شاءالله با همّت مردان و زنان کارآمد 
و مؤمن، در این ناحیه هم پیشــرفت خواهیم کرد امّا 
در زمینه  پیشرفت مادّی انصافاً کارهای بسیار زیاد و 

بسیار مهمّی انجام گرفته.

نمایندگان مجلس در گفت و گو با کیهان:

تا مدیران نجومی بگیر هستند عدالت اجتماعی محقق نمی شود 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تصویب 
ماده واحده لایحه بودجه سال 139۷ کل  کشور، 

بررسی این لایحه را به اتمام رساندند.
به گزارش فارس، نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی در نشست علنی پنج شنبه در جریان رسیدگی 
به لایحه بودجه سال 13۹7 کل  کشور، دخل و خرج 

سال آینده را تعیین و تصویب کردند.
وکلای ملت طی ۲0 جلســه علنــی و 13 روز 
کاری، جزئیات لایحه بودجه ســال ۹7 کل کشــور 
را - که در 18 آذرماه ســال جاری از ســوی حسن 
روحانی رئیس جمهور به مجلس تقدیم شده بود- مورد 
بررســی قرار دادند و پس از رفع اصلاحات و بررسی 
موارد ارجاعی به کمیسیون تلفیق بودجه، تبصره های 
این لایحه را به تصویب رساندند و نهایتاً بررسی بودجه 

۹7 در جلسه روز پنج شنبه به اتمام رسید.
بنابر این گزارش، مصوبــات مجلس در بودجه 
۹7 برای بررســی انطباق آن با موازین شرع و قانون 
اساســی به شورای نگهبان می رود تا در صورت وارد 
بودن ایراداتی در این زمینه به آن مجدداً به مجلس 

بازگشت داده شود.
جهت گیری های کلّی بودجه 

در مجلس تغییر نکرد
محمّدباقر نوبخت سخنگوی دولت عصر پنجشنبه 
در حاشیه همایش حزب اعتدال و توسعه استان تهران 
در پاسخ به این سؤال که بودجه ای که دولت به مجلس 
داده بود و آنچه با آن موافقت شد چقدر تغییر کرده 
است؟ گفت: از نظر ارقام که 368 هزار میلیارد تومان 
آخرین محاسباتی که صورت گرفت در حال حاضر به 
38۵ هزار میلیارد تومان افرایش یافته است اما فراتر از 
آن، جهت گیری هایی است که ما باید از مجلس محترم 

برای تغییر نکردن آن قدردان باشیم.
وی افزود: دولت سیاســت مشخص کاهش فقر 
مطلق را دنبال می کــرد و الحمدلله مجلس در این 

راستا همکاری کرد.
نوبخت ادامه داد: همچنین دولت برای  اشتغال 
گســترده 1۲ برنامه دارد که در تبصره 18 منعکس 
شد خوشبختانه در این زمینه هم هرچند اصلاحاتی 

صورت گرفت ولی باز مجلس درمورد این جهت گیری 
به دولت کمک کرد.

سخنگوی دولت با بیان اینکه در پاره ای از موارد 
هم نظر مجلس بر اینکه اگر بخش هایی را تأیید نکند 
به نفع کشور است اظهار داشت: ولی در مجموع باید 
از مجلس قدردانی کنم و ان شاالله انتظار داریم در سال 
آتی هم در ارتباط با ایجاد فرصت های شغلی گسترده 
و هم درخصوص رشد اقتصادی و کاهش فقر مطلق 

گام های محکمی برداریم.
سقف منابع و مصارف دولت 

در سال 9۷ مشخص شد
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در نشست 
علنی صبح پنج شنبه )3 اسفندماه ۹6( و در جریان 
بررســی جزئیات لایحه بودجه کل کشور سال ۹7 
سقف دخل و خرج دولت در سال ۹7 را به این شرح 

تعیین کردند.
بر این اساس بودجه سال ۹7 کل کشور از حیث 
منابع بالغ بر 1۲ میلیون و 17۵ هزار و ۵73 میلیارد 
و 73۹ میلیون ریــال و از حیث مصارف بالغ بر 1۲ 
میلیــون و 17۵ هزار و ۵73 میلیارد و 73۹ میلیون 

ریال به شرح زیر است:
الف ـ منابع بودجه عمومی دولت از لحاظ درآمدها 

و واگذاری دارایی های ســرمایه ای و مالی و مصارف 
بودجه عمومــی دولت از حیــث هزینه ها و تملک 
دارایی های سرمایه ای و مالی، بالغ بر چهار میلیون و 
۴3۲ هزار و 60۴ میلیارد و 667 میلیون ریال شامل: 
1ـ منابع عمومی بالغ بر ســه میلیون و 861 هزار و 
866 میلیارد و 1۴8 میلیون ریال، ۲ـ درآمد اختصاصی 
وزارتخانه ها و موسسات دولتی بالغ بر ۵70 هزار و 738 

میلیارد و ۵1۹ میلیون ریال
ب ـ بودجــه شــرکت های دولتــی، بانک ها و 
موسسات انتفاعی وابسته به دولت از لحاظ درآمدها و 
سایر منابع تامین اعتبار بالغ بر هشت میلیون و 33۵ 
هــزار و 701 میلیارد و ۴87 میلیون ریال و از حیث 
هزینه ها و سایر پرداخت ها بالغ بر 8 میلیون و 33۵ 

هزار و 701 میلیارد و ۴87 میلیون ریال.
مصوبات نمایندگان 

با نظر مجلس اراضی که در موارد غیر از اهداف 
و کاربری تعیین شده مورد استفاده قرار گرفته و فاقد 

مستحدثات باشند به طور کامل مسترد می شود.
مجلس همچنین به دولت اجــازه داد از محل 
منابــع منقول و غیرمنقول مــازاد، منابع مالی برای 

همسان سازی بازنشستگان را تأمین کند.
نمایندگان از سوی دیگر مدت اجرای آزمایشی 

قانون مدیریت خدمات کشوری را تا زمان لازم الاجرا 
شدن قانون جدید در سال ۹7 تمدید کرد.

خبر دیگر اینکه با تصویب مجلس تامین هزینه 
افطاری کلیه دســتگاه های اجرایــی مطلقا ممنوع 

اعلام شد.
مجلس همچنین دستگاه های اجرایی را مکلف 
کرد تمام اطلاعات حقوق کارکنان رسمی و پیمانی 
خود را در اختیار وزارت اقتصاد و سازمان های برنامه 
و بودجه کشور و اداری و استخدامی کشور قرار دهند.

نمایندگان از سوی دیگر برای تکمیل طرح های 
نیمه تمام عمرانی و انتفاعی ســازوکارهایی تعیین 

کردند.
مجلس همچنین دولت را مکلف کرد بخشی از 
هزینه بیماران متابولیک، ام اس، بال پروانه ای و اوتیسم 

را همانند بیماران خاص پرداخت کند.
مجلس در جلسه علنی پنج شنبه همچنین دولت 
را به  منظور ایجاد  اشتغال و رونق تولید مکلف به اجرای 

»طرح های سرمایه گذاری« کرد.
بهارستان نشین ها بنیاد شهید را مکلف کردند به 
جانبازان و آزادگان تا زمانی که فاقد شــغل و درآمد 
باشند، ماهانه کمک معیشت معادل حداقل حقوق 

کارکنان دولت پرداخت کند.
مجلس در جلسه پنج شنبه خود، به بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران اجازه داد که ازطریق بانک های 
عامل، به طرح های توسعه تولید و  اشتغال موضوع این 

حکم، تسهیلات اعطاء کند.
با موافقت مجلس همچنین 100 میلیارد تومان 
از منابع قرض الحسنه بانک ها، در اختیار ستاد مردمی 
رســیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند با 

اولویت زندانیان زن نیازمند، قرار می گیرد.
نمایندگان مجلس در نشست علنی پنج شنبه خانه 
ملت، شرکت تولید و توسعه انرژی اتمی را مکلف به 
پرداخت منابع مشخص به شرکت بهره برداری نیروگاه 

اتمی بوشهر کردند.
با تصویب مجلس، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
برای هریک از زوج ها در سال آینده، 1۵ میلیون تومان 

و با دوره بازپرداخت پنج ساله خواهد بود.

در نشست علنی صبح پنجشنبه مجلس

بودجه 139۷ تصویب و به شورای نگهبان ارسال شد

سخنگوی شورای نگهبان در صفحه شخصی 
خود نوشــت: الان باید دید چه کسانی دنبال 
مهندسی انتخابات بودند؟ شورای نگهبان و یا 

مهندسی در کسوت مقام اجرایی.
عباسعلی کدخدایی ســخنگوی شورای نگهبان 
در واکنــش به نامه اخیر محمود احمدی نژاد به رهبر 
انقلاب نوشت: دوشنبه ۲۵ خرداد 88 بعد از ظهر از دفتر 
رئیس جمهور وقت اطلاع دادند که آقای رئیس جمهور 
ســاعت ۲1:30 منتظر شماست. تعجب کردم چون 
ارتباط و رفت و آمدی نداشتم. سؤال کردم از دفتر ایشان 
بپرسند موضوع چیست؟ پاسخ این بود که برخی مسائل 
روز. علی رغم شلوغی کارها، با مشورت دبیر محترم و در 

ساعت مقرر به دفتر ایشان رفتم. 

در ادامه نوشــته کدخدایی آمده است: در دفتر با 
آقای الهام مواجه شــدم. به شوخی گفتم معلوم شد 
موضوع چیســت و کار، کار چه کســی است؟ اظهار 
بی اطلاعــی کرد. به همــراه رئیس جمهور به یکی از 
اطاق ها رفتیم. بعد از تعارفات گفت چرا نتیجه انتخابات 
را اعلام نمی کنید؟ - منظور اعلام صحت انتخابات از 
سوی شورای نگهبان بود - گفتم هنوز شکایت ها بررسی 
نشده است و در زمان دریافت و بررسی شکایات هستیم. 
قطعاً بعد از بررسی شکایات، نتیجه نهایی اعلام خواهد 
شــد. اصرار از ایشان که نتیجه را زودتر اعلام کنید و 
مقاومت از سوی من مبنی بر اینکه تا زمانی که شکایات 
رسیدگی نشود، امکان اعلام صحت انتخابات نیست، 
البته موضوع دیگری نیز مطرح شد که فعلًا از حوصله 

این متن خارج است.
وی ادامه داده اســت: یادآوری این نکته ضروری 
اســت که این نظر از سوی سایر اعضای محترم شورا 
نه تنها مورد قبــول واقع نگردید، بلکه مهلت قانونی 
رسیدگی به شــکایات با موافقت رهبر معظم انقلاب 
تمدید هم شد. الان باید دید چه کسانی دنبال مهندسی 
انتخابات بودند؟ شورای نگهبان و یا مهندسی در کسوت 

مقام اجرایی. 
در ادامه این نوشته آمده است: آیا شورای نگهبانی 
که حتی حافظه و خاطره شــخص ایشان از این واقعه 
هم می تواند شهادت دهد که در انجام وظایف نظارتی 
خود به مرّ قانون عمل کرده است و علی رغم اصرار یک 
مقام اجرایی کشور تن به اعلام پیش از موعد صحت 

انتخابات نداده است، تا چه رسد به اینکه اجازه دهد به 
آرای مردم به مثابه حق الناس توسط مجریان انتخابات 
خیانت یا تعرضی شود و خدای ناکرده نتیجه انتخابات 

تغییر کند، مهندسی کرده است؟
سخنگوی شــورای نگهبان نوشته است: پرواضح 
است که کشور امروز نه نیازمند انتخابات مجدد است 
چون همه انتخابات ســالم و قانونی برگزار شده اند، از 
جملــه انتخابات 88 و ۹6 و نه نیازمند همه پرســی، 
چون هر از گاهی مانند ۲۲ بهمن امسال همه پرسی به 
صورت خودجوش و مردمی نیز انجام می شود. ضرورت 
ایران امروز همت همه دلســوزان در برخورد با تکفیر، 
نفاق، انحراف و بر هم زنندگان آرامش و امنیت کشور 

و شهروندان است.

کدخدایی:

احمدی نژاد سال 88 اصرار داشت بدون بررسی شکایات نتیجه انتخابات تأیید شود

طبس- خبرنگار کیهان:
صبح دیروز)جمعه( حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم مهاجریان مقدم 

امام جمعه شهرستان طبس بر اثر ایست قلبی دار فانی را وداع گفت.
وی حدود ســه دهه امام جمعه شهرستان طبس بود که در سن 7۵ سالگی به دیار 
باقی شتافت. حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم مهاجریان امام جمعه شهرستان طبس 
علاوه بر اقامه نماز عبادی- سیاسی جمعه پیگیر حل مسائل و مشکلات مردم شهرستان 

و فردی دلسوز برای منطقه بود.
وی بیش از ۲8 سال در منصب امام جمعه شهرستان طبس بود.

امامجمعهطبسدارفانیراوداعگفت

بقیه از صفحه ۲
اقدامات نقد، وعده های نسیه

متاسفانه دولت آقای روحانی در سال ۹۴ در اقدامی 
نامتعارف تمامی تعهدات خود را پیشاپیش انجام داد. 
شــتابزدگی دولت یازدهم در انجام یکطرفه تعهدات، 
موجب شگفت زدگی مقامات و رسانه های غربی شد. 
پیش از آن، وبسایت رادیو فرانسه- در مهرماه ۹۲- با  
اشــاره به مواضع دولت روحانی در سیاست خارجی 
نوشــت: »ارزیابی غرب از دولــت روحانی، تعامل با 
فروشنده بدهکار و مشتاقی است که خود را ناگزیر از 
فروش حقوق ملی می بیند. بر پایه این جمع بندی اگر 
خریدار صبور باشد، شرایط فروشنده را دشوارتر می کند 

و در همان حال قیمت فروش را کمتر خواهد کرد«.
برخــی دولتمردان و رســانه های زنجیره ای در 
طول مذاکرات تمامی امور کشور- حتی آب خوردن 
مــردم- را به برجام گره زدند. مقامات ارشــد دولت 
تاکید داشــتند که در روز اجــرای برجام- دی ماه 
۹۴- تمامی تحریم ها بالمره لغو خواهد شد و نه تعلیق. 
روزنامه های مدعی اصلاحات نیز با تیترهایی همچون 
»تحریم ها به تاریخ پیوست«، »صبح بدون تحریم«، 
»فروپاشــی تحریم«،»اینک بدون تحریم«، »تحریم 
رفت«، »پیروزی، بدون جنگ« و... به اســتقبال این 

توافق رفتند.
در طول مذاکرات، منتقدان دلسوز با دلایل فنی و 
کارشناسی تاکید می کردند که دولت ایران می بایست 
قبل از امضــای توافق، قواعد بدیهی همچون »توازن 
تعهدات«، »همزمانی اجرای تعهدات«، »اخذ تضمین 
از طرف مقابل« و »پیش بینی برگشت پذیری امتیازات 
واگذار شــده در صورت نقض عهد« را به جهت حفظ 
منافع ملی و عزت مردم کشورمان رعایت کند. اما برخی 
مقامات ارشد دولت یازدهم و رسانه های به ظاهر حامی 
دولــت در اقدامی تامل برانگیز نه تنها از این انتقادات 
کارشناسی استقبال نکرده بلکه با فحاشی به منتقدان، 

آنها را به جهنم حواله دادند.
متاسفانه واکنش منفعلانه دولت آقای روحانی در 

قبال عمل نکردن آمریکا به تعهدات خود،  این گزاره را در 
ذهن مقامات آمریکایی تقویت کرده است که می توانند 
برخلاف تعهداتشــان عمل کنند و مطمئن باشند که 
از ســوی ایران واکنش عملی مشاهده نخواهد شد. و 
اینگونه است که نقض برجام هر روز ابعاد گسترده تری 

به خود می گیرد.
مرگ بر آمریکا

دونالد ترامپ در کنگره محافظه کاران آمریکا ضمن 
تکــرار ادعاهای ضد ایرانی خودش، از اینکه ایرانی ها، 

»مرگ بر آمریکا« می گویند، ابراز نگرانی کرد.
ترامپ گفت: ایران مرگ بر آمریکا می گوید. چطور 

پایبندی آنها را )به برجام( تایید کنم؟
گفتنی است »باراک اوباما« رئیس جمهور سابق 
آمریکا- مهرماه ۹۴- در هفتادمین نشســت مجمع 
عمومی سازمان ملل در اظهاراتی که نشان از عصبانیت 
داشت، گفت:»مرگ بر آمریکا برای آنها )ایرانیان( ایجاد 

شغل نمی کند و امنیت را هم ارتقاء نمی دهد«.
طی سالیان گذشته حذف شعار »مرگ بر آمریکا« 
از ســوی برخی مسئولین و مدعیان اصلاحات مطرح 
شد، اما با مخالفت قاطبه مردم و مسئولین مواجه شد 
و رهبرمعظم انقلاب نیز فرودین ماه ۹۴ با حذف این 
شعار مخالفت کردند و ضمن برشمردن مخالفت ها و 
دشمنی های آمریکا در چند سال اخیر، بر حرکت مردم 
مبنی بر شــعار مرگ بر آمریکا صحه گذاشتند. آقای 
روحانی، نیز سال ها پیش که در کسوت نائب رئیسی 
مجلس انجام وظیفه می کرده اند، با حذف شعار مرگ 
بر آمریکا مخالفت کرده و وجود این شعار را در کشور 

وحدت آفرین دانستند.
گزارش آژانس

»یوکیــا آمانو« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، پنج شنبه هفته گذشته در جدیدترین گزارش 
فصلی اش درباره وضعیت برنامه هســته ای ایران، بار 
دیگر پایبندی جمهوری اسلامی به برنامه جامع اقدام 

مشترک )برجام( را تایید کرد.
آمانو، ضمن تأیید دوباره پایبندی ایران به برجام، 

اعلام کرد ایران تصمیم خود را برای ساخت پیشران 
هسته ای دریایی به اطلاع این نهاد رسانده است.

رضا نجفی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی 
ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره گزارش 
جدیــد آژانس عنوان کــرد: گزارش جدیــد آژانس 
که دهمین گزارش از روز اجرای برجام و نهمین گزارش 
فصلی به شورای حکام در مورد راستی آزمایی اجرای 
برجام به شــمار می رود، بار دیگــر تایید می کند که 
اقدامات و فعالیت های  هســته ای ایران کاملا منطبق 

با برجام است.
نقش ایران در منطقه

»آلیستر برت« معاون وزیر خارجه انگلستان روز 
پنج شــنبه از دیدارش با »عبــاس عراقچی« همتای 

ایرانی اش در لندن خبر داد.
معاون وزیر خارجه انگلیس با بیان اینکه دیداری 
»سازنده« با عراقچی داشته، گفت در این نشست درباره 
حفظ توافق هسته ای، ایفای »نقش مثبت ایران« در 

منطقه و زندانیان دوتابعیتی بحث شده است.
بــه گــزارش فــارس، »مایک پنــس« معاون 
رئیس جمهور آمریکا که پنج شــنبه هفته گذشته در 
کنگره محافظه کاران آمریکا حضور یافته بود، از تصمیم 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور کشورش برای عدم تأیید 
پایبندی ایران بــه برجام خبر داد؛ این دومین »عدم 

تأیید« ترامپ خواهد بود.
پنس گفت: دولت ترامپ دیگر اقدامات منطقه ای 
ایران را تحمل نمی کند و برای دومین بار، عدم پایبندی 

ایران به برجام را اعلام خواهد کرد.
ترامپ در روز ۲1 مهر ماه )13 اکتبر( سال جاری، 
تحت یکی از قوانین داخلی کشــورش که اجرای یک 
تعهد بین المللی به اسم برجام به آن منوط شده، باید 
کنگره را از پایبنــدی یا عدم پایبندی ایران به برجام 
مطلــع می کرد؛ رئیس جمهور آمریکا به رغم اطلاع از 
گزارش های متعــدد آژانس بین المللی انرژی اتمی از 
پایبندی کامل ایران به مفاد برنامه جامع اقدام مشترک، 

مدعی عدم پایبندی ایران به این توافق شد.

در اندیشکده چتم هاوس انگلیس

عراقچی: برجام برای ایران دستاوردی نداشته است

ســؤال از رئیس جمهور با 102 امضا تقدیم 
هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی شد.

بــه گزارش فارس، احمد امیرآبادی، نماینده قم 
و عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی از تقدیم 
ســؤال نمایندگان از رئیس جمهور به هیئت رئیسه 

مجلس خبر داد.
وی اضافه کرد: این ســؤال با 10۲ امضا تقدیم 
هیئت رئیسه شده که به کمیسیون اقتصادی ارجاع 

خواهد شد.
پنج ســؤالی که از روحانی پرسیده خواهد شد، 

به شرح زیر است:
1- چــرا دولت در کنترل قاچاق به عنوان یکی 

از مهم تریــن عوامل فلج تولید ملــی تاکنون موفق 
نبوده است؟

۲- علت اســتقرار تحریم های بانکی با گذشت 
حــدود دو ســال علی رغم تعهــدات برجامی ایران 

چیست؟
3- چرا دولت نسبت به کاهش بیکاری تاکنون 

اقدام شایسته ای نداشته است؟
۴- علت رکود اقتصادی شدید چندین ساله در 
دولت روحانی علی رغم تمام وعده ها و اعلام های مکرر 

مبنی بر عبور از رکود چیست؟
۵- علت افزایش شــتابان نرخ ارزهای خارجی و 

کاهش ارزش پول ملی چیست؟

سؤال از رئیس جمهور با 102 امضا تقدیم هیئت رئیسه مجلس شد

قــم - خبرنگارکیهــان: امام جمعــه قم گفت: 
 روزی مدعیان انقــلاب یا همان انقلابی نماها در برابر 

حضرت علی)ع( هم ایستادند.
حجت الاســلام والمسلمین ســیدمحمد سعیدی در 
خطبه های نمازجمعه قم که با حضور گســترده و پرشــور 
 مردم انقلابی این شهر در شبستان امام خمینی حرم مطهر 
حضــرت معصومــه)س( برگزار شــد، افزود: مــردم فریب 

انقلابی  نماهای شیفته قدرت را نمی خورند. 
وی اظهار داشت: انقلابی گری اگر در چارچوب نظام ولایی 
صورت نگیرد، انحراف اســت، همانطوری که در تاریخ شاهد 
مقابله انقلابی نماها با حضرت علی)ع( و در نهایت مقاتله آنها 
با آن حضرت هســتیم. تولیت آستان حضرت معصومه)س( 
در ادامه با اشاره به سخنان اخیر رهبرمعظم انقلاب مبنی بر 

کوتاهی در برقراری عدالت اجتماعی، گفت: جای تأسف دارد 
کــه رهبرمعظم انقلاب باید به جای مدیران ناکارآمد و عجز 

آنها در انجام مسئولیت شان عذرخواهی کند.
وی با بیان اینکه مدیران بی کفایت با قول حل مشکلات 
از ســوی مردم به مناصب مدیریتی کشور می رسند، تصریح 
کرد: آنها با بی کفایتی نه تنها به شــعارها و قول هایی که به 
مردم داده اند، عمل نمی کنند بلکه با گستاخی نظام را مقصر 

عدم حل مشکلات معرفی می کنند!
خطیــب جمعه قــم در ادامه به فتنه اخیــر مدعیان 
درویشی گری اشاره کرد و گفت: آنها دقیقا به سبک داعش به 

تخریب و قتل و اغتشاش پرداختند.
حجت الاسلام والمسلمین سعیدی افزود: مردم خواستار 
برخورد قاطع و اشد مجازات برای این مخلان نظم و امنیت 

کشور هستند زیرا با رفتار خود نشان دادند لیاقت بهره مندی 
از رأفت اســلامی را ندارند. امام جمعه قم در بخش دیگری از 
خطبه های خود با اشاره به سخنان اخیر رهبرمعظم انقلاب 
در مورد آســیب هایی که انقلاب اسلامی را تهدید می کند، 
اظهار داشــت: انقلاب اسلامی نظام طاغوت سالار را به نظام 
مردم ســالار دینی بدل کرد، چنین نظامی از جنس انقلاب 
پیامبران الهی است و ویژگی مردم پایه و ولایت محور بودن این 
نظام باید هر چه بیشتر برای جوانان تبیین شود. حجت الاسلام 
والمسلمین سعیدی خاطر نشان کرد: وجود رهبری و ولایت و 
پیوند آن با مردم تاکنون حافظ امنیت و استقلال کشور بوده و 
در سایه آن پیشرفت در عرصه های گوناگون حاصل شده است. 
وی تصریح کرد: حضور هوشمندانه و انقلابی مردم حول رهبری 

تمام توطئه ها را یکی پس از دیگری رفع و دفع کرده است.

امام جمعه قم:

انقلابی نماها در برابر علی)ع( هم ایستادند

دو کارشناس صهیونیست در یادداشتی به ترامپ 
پیشنهاد داده اند که تمرکزش را بر برد موشک های 
ایران قــرار ندهد بلکه با طرحی تمام فناوری های 
ایران را متوقف کند و اندیشکده آتلانتیک نیز در 
یادداشتی از ترامپ خواسته با مشوق هایی ایران را 

خلع سلاح کند.
دو کارشناس مسائل کنترل تسلیحاتی در یادداشتی 
به »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا پیشنهاد داده اند 
هنــگام همکاری احتمالی با اروپــا جهت محدود کردن 
برنامه موشکی ایران، صرفاً روی مسئله »برُد« موشک ها 
تمرکز نکند و با چراغ راه قرار دادن یک ســند بین المللی 
در زمینه کنترل فناوری موشکی به دنبال ممنوع کردن 
تمامی موشــک هایی باشد که قابلیت حمل کلاهک های 

هسته ای دارند.
این پیشــنهادات را »آونر گالــوو«، رئیس پروژه های 
تحقیقاتی اندیشــکده مطالعات امنیت داخلی اسرائیل و 
»امیلی لاندو«، رئیس دفتر کنترل تســلیحاتی در همین 

اندیشکده در نشریه فارین پالیسی نوشته اند. 
آنها می گویند برنامه موشکی ایران یکی از محورهای 
تلاش های دولت ترامپ را برای »اصلاح« توافق هسته ای 
ایران و گروه 1+۵ )برجام( تشــکیل می دهد. »گالوو« و 
»لاندلو« می نویسند: »اصرار ایالات متحده بر پرداختن به 
برنامه موشکی ایران و آمادگی جدیداً ابراز شده کشورهای 
اروپایی برای همکاری در این فرایند، موضوعی اســت که 

باید از آن استقبال کرد.«
این دو تحلیلگر اســرائیلی اضافه می کنند: »با وجود 
این، دولت ]ترامپ[ برای رســیدگی موثر به چالش های 
ناشــی از برنامه موشکی ایران بایستی از تمرکز فعلی اش 
روی موشک های دوربرُد ایران دست بردارد زیرا تهدیدهای 
برنامه موشکی ایران به مسئله قابلیت حمل کلاهک آنها 

مربوط می شود نه برُد آنها.«
بــه گزارش فارس، این دو همچنین به دولت آمریکا 
پیشنهاد می دهند که تمام عرصه های فناوری های ایران 
اعم از موشک های کروز، فناوری پرتاب ماهواره و پهپاد را 

نیز برای ایران ممنوع کنند. به این ترتیب به نظر می رسد 
که آمریکا و رژیم صهیونیستی در حال تدارک دومینویی 
هستند که اگر ایران در یک مورد آن وارد شود ناچار شود 

تا انتهای برود و فناوری های بومی اش را از دست بدهد.
با مشوق ها ایران را خلع سلاح کنید!

اندیشکده »شورای آتلانتیک« با انتشار یادداشتی به 
دولت ترامپ پیشنهاد داده با مذاکره و استفاده از روش های 
دیپلماتیک تلاش کند برنامه موشکی ایران را متوقف سازد. 
نکته جالب اینجاست که این اتاق فکر آمریکایی از شرایط 
حساس نظامی منطقه و نیاز ایران به برنامه موشکی سخن 
گفته اما در عین حال بر خلع سلاح ایران از موشک های 

بالستیک تاکید می ورزد!
در ابتدای این نوشتار منظور از »روش های دیپلماتیک« 
چنین بیان شد: »واشنگتن با متعادل ساختن خواسته ها و 
قرار دادن مشوق های اقتصادی و غیراقتصادی برای ایران با 
این کشور وارد مذاکره شود تا بتواند آزمایش های موشکی 

ایران را متوقف سازد.«

فارین پالیسی: نه تنها برنامه موشکی
بلکه باید دیگر فناوری های ایران را هم متوقف كرد


